
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «03» августа 2017 г.                   Курск                   №  837-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2017/2018 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 02.08.2017 г., протокол №26 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2017 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата согласно 

приложению 1. 

 

Ректор                                                                     А.Н. Худин 



 

Приложение 1 

к приказу №837-д от 03.08.2017 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

следующие направления подготовки бакалавриата: 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика. На базе 

среднего общего образования 

1 17182004547 Саркисян Сергей Арсенович 210 

2 17182000282 Макарьева Карина Алексеевна 209 

3 17182004087 Дородных Никита Андреевич 200 

4 17194003587 Плаксенкова Ксения Вячеславовна 198 

5 17182003341 Чернышов Дмитрий Сергеевич 198 

6 17182002573 Ечиков Кирилл Игоревич 197 

7 17096005125 Павлов Вячеслав Александрович 196 

8 17182005047 Лукьянов Даниил Дмитриевич 192 

9 17183004587 Овсянников Александр Владимирович 191 

 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика. На базе 

среднего профессионального образования 

10 17193001796 Жилин Евгений Игоревич 207 

11 17178004030 Трубникова Зарина Сафаровна 201 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем. На базе среднего общего образования 

12 17182001319 Абеняков Александр Юрьевич 243 

13 17182000975 Гридасов Леонид Александрович 234 

14 17177000419 Бурцев Вадим Юрьевич 229 

15 17183004997 Петросян Сабина Ншановна 229 

16 17182001549 Кононов Егор Сергеевич 227 

17 17183003065 Конев Алексей Сергеевич 224 

18 17182001242 Прозоров Алексей Андреевич 219 

19 17191000749 Золотарев Иван Юрьевич 214 

20 17183000434 Романцова Анастасия Олеговна 213 

21 17192001088 Иванова Анастасия Вадимовна 212 

22 17183000438 Лихачев Илья Валерьевич 207 

23 17185002351 Лебедчук Федор Петрович 202 

24 17183000863 Юрьев Иван Александрович 202 

25 17186000622 Мазуренко Сергей Викторович 200 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем. На базе среднего профессионального образования 

26 17174001928 Петрухин Николай Владимирович 274 

 



 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия. На базе среднего общего образования 

27 17177004760 Зайцева Карина Дмитриевна 249 

28 17175000851 Динза Эрнандес Даяна Вальфридовна 228 

29 17175001026 Панюкова Оксана Юрьевна 215 

30 17175001656 Ванина Анастасия Сергеевна 214 

31 17190001053 Ильина Анна Владимировна 209 

32 17181000338 Кудрявцев Тимофей Алексеевич 208 

33 17175002042 Павлова Алевтина Алексеевна 185 

34 17190001886 Ермакова Виктория Сергеевна 178 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География. На базе среднего общего образования 

35 17176002927 Извеков Андрей Анатольевич 255 

36 17222000838 Кандаурова Виктория Александровна 226 

37 17176000964 Перфилов Никита Александрович 211 

38 17185001338 Щелкова Нелли Викторовна 202 

39 17176002890 Мельниченко Наталья Павловна 201 

40 17222001459 Абрамова Елена Вячеславовна 196 

41 17175001191 Древоленко Александр Вадимович 196 

42 17189001964 Гукова Виктория Викторовна 183 

43 17175001518 Мишарева Татьяна Игоревна 181 

 

 

Направление подготовки: 05.03.06 Экология и природопользование. На базе среднего общего 

образования 

44 17195001977 Онипер Ирина Александровна 210 

45 17185000403 Леонтьева Анастасия Алексеевна 209 

46 17187001363 Масколенко Татьяна Михайловна 209 

47 17191001443 Хомета Валерия Владимировна 202 

48 17176003609 Батанова Екатерина Александровна 188 

49 17191002356 Халин Михаил Романович 174 

50 17189003615 Федюнев Кирилл Русланович 172 

51 17187001609 Королева Юлия Сергеевна 170 

52 17190000720 Неженцев Дмитрий Алексеевич 168 

 

 

Направление подготовки: 05.03.06 Экология и природопользование. На базе среднего 

профессионального образования 

53 17183002296 Ветчинова Оксана Владимировна 172 

 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология. На базе среднего общего образования 

54 17174001203 Зиновкина Валентина Романовна 270 

55 17187001309 Алтухова Евгения Юрьевна 232 

56 17192001076 Аушева Анастасия Сергеевна 222 

57 17175000513 Саенко Маргарита Владимировна 219 

58 17175003343 Приходько Наталия Дмитриевна 214 

59 17176002103 Попова Марина Валерьевна 211 



60 17193001950 Гапоненко Екатерина Валерьевна 209 

61 17177000400 Струков Никита Олегович 203 

62 17175004173 Лисовский Николай Геннадиевич 201 

63 17175001679 Кипа Ирина Дмитриевна 194 

64 17189002539 Мартынова Ангелина Владимировна 188 

65 17175001464 Дураков Петр Петрович 186 

66 17177004563 Бочаров Николай Олегович 178 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура. На базе среднего общего образования 

67 17194000600 Кушнир Анна Сергеевна 359 

68 17191001744 Солоненко Светлана Владимировна 345 

69 17194000423 Ермолюк Татьяна Алексеевна 343 

70 17184000527 Лавриненко Виктория Владиславовна 331 

71 17178000372 Пушечникова Анастасия Анатольевна 318 

72 17194000742 Никонова Дарья Сергеевна 306 

73 17194000135 Пепеляева Надежда Витальевна 302 

74 17194000780 Нестёркина Дарья Николаевна 294 

75 17194000716 Григорьева Алина Сергеевна 293 

76 17194000526 Иванюк Дарья Николаевна 289 

77 17194000591 Морозова Анастасия Александровна 287 

78 17194000480 Вереин Георгий Валерьевич 283 

79 17194001398 Озерова Мария Олеговна 270 

80 17194005023 Детушева Виктория Дмитриевна 268 

81 17190001149 Арепьева Кристина Владимировна 262 

82 17194003556 Роенко Владимир Владимирович 255 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство. На базе среднего общего образования 

83 17096004748 Емельянова Дарья Артемовна 211 

84 17096001669 Гольцева Инна Андреевна 206 

85 17174002518 Прилуцкий Андрей Михайлович 206 

86 17187001300 Иванцов Артём Арменович 188 

87 17096005101 Радченко Татьяна Сергеевна 183 

88 17178000409 Слюсарева Маргарита 

Александровна 

182 

89 17186000488 Аникеев Иван Владимирович 181 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность. На базе среднего общего 

образования 

90 17176004465 Возный Кирилл Владимирович 230 

91 17182004923 Дурнев Алексей Андреевич 222 

92 17189000603 Торосян Эрна Меружановна 219 

93 17183004911 Бирюкова Ирина Сергеевна 211 

94 17182000414 Симонова Вероника Васильевна 203 

95 17028002838 Чунюкина Елизавета Валентиновна 199 

96 17096001592 Кащавцев Дмитрий Олегович 190 

 



 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника. На базе среднего общего 

образования 

97 17096002317 Лазарев Илья Васильевич 219 

98 17182002587 Тарасова Виктория Николаевна 204 

99 17194001664 Кипа Марина Дмитриевна 203 

100 17176000993 Рябцева Карина Игоревна 201 

101 17182001206 Водопьянова Виктория Александровна 193 

102 17183004485 Горбачев Юрий Владиславович 192 

103 17182004650 Голубчиков Владимир Алексеевич 186 

104 17183000916 Соловьёв Андрей Александрович 186 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов; Пожарная безопасность природно-техногенной сферы). На базе 

среднего общего образования 

105 17179003808 Петров Антон Александрович 217 

106 17178003927 Дромашко Михаил Борисович 203 

107 17182001285 Куракулов Дмитрий Андреевич 200 

108 17179002604 Забелин Никита Витальевич 187 

109 17096000693 Троицкий Илья Александрович 185 

110 17196001269 Тарасов Владислав Александрович 184 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов; Пожарная безопасность природно-техногенной сферы). На базе 

среднего профессионального образования 

111 17167001256 Старков Владислав Владимирович 251 

112 17178003821 Шаталов Юрий Евгеньевич 223 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология. На базе среднего общего образования 

113 17185004296 Терещенко Татьяна Александровна 228 

114 17174002078 Горченкова Анна Григорьевна 207 

115 17185001092 Петрова Анна Владимировна 194 

116 17193000090 Черных Екатерина Сергеевна 188 

117 17096005097 Семенова Татьяна Александровна 184 

118 17180001274 Лохматова Ольга Александровна 181 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология. На базе среднего профессионального 

образования 

119 17191001134 Белякова Ольга Юрьевна 280 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика. На базе среднего общего образования 

120 17187001224 Собина Юлия Владимировна 259 

121 17189003647 Рышкова Екатерина Алексеевна 254 

122 17190000037 Мальцева Любовь Павловна 251 

123 17190004984 Шиманюк Екатерина Александровна 245 



124 17189004589 Масалев Ярослав Владимирович 240 

125 17189004968 Самедова Юлия Сергеевна 237 

126 17167001575 Щекина Виолетта Андреевна 237 

127 17192000433 Иванов Дмитрий Вадимович 235 

128 17195004220 Гуреева Екатерина Юрьевна 233 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент. На базе среднего общего образования 

129 17192002879 Тимкова Полина Александровна 253 

130 17187001323 Казаков Анатолий Максимович 235 

131 17191000347 Макарова Валерия Романовна 226 

132 17174000778 Петрухина Кристина Андреевна 220 

133 17189001211 Гримова Валерия Александровна 217 

134 17182001433 Согачева Анна Сергеевна 216 

135 17180004423 Афоничева Анастасия Романовна 215 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент. На базе среднего профессионального 

образования 

136 17187002336 Тимонова Юлия Николаевна 249 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология. На базе среднего общего образования 

137 17191004480 Гишян Давид Артакович 228 

138 17183004246 Пинаева Дарья Николаевна 217 

139 17190001331 Ноздрачев Антон Олегович 206 

140 17096004891 Локтионова Мария Сергеевна 202 

141 17184001741 Цыбина Валерия Викторовна 200 

142 17189000349 Шевлякова Анна Николаевна 198 

143 17189002895 Бунина Виктория Константиновна 195 

144 17184001511 Николаева Ирина Сергеевна 193 

145 17183000468 Заикина Екатерина Александровна 192 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология. На базе среднего профессионального 

образования 

146 17190001473 Петряева Алина Сергеевна 192 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция. На базе среднего общего образования 

147 17190004970 Наумова Дарья Витальевна 258 

148 17189003194 Лоторев Иван Андреевич 258 

149 17181003468 Пришва Кирилл Игоревич 255 

150 17192000538 Крюкова Екатерина Александровна 254 

151 17178001671 Пуклицкий Владислав Михайлович 251 

152 17196002905 Ханина Анастасия Валерьевна 247 

153 17196003238 Доронина Анжелика Алексеевна 246 

154 17193000954 Афанасьева Алина Алексеевна 243 

155 17180000663 Лукина Мария Юрьевна 242 



156 17181001286 Еськова Алина Дмитриевна 241 

157 17175002949 Новикова Елизавета Игоревна 240 

158 17181003536 Подчерняева Яна Романовна 239 

159 17190000495 Сергеева Дарья Сергеевна 239 

160 17190001434 Гаврилов Антон Александрович 239 

161 17195002064 Шматова Елена Олеговна 238 

162 17195004166 Бакеева Вера Алексеевна 238 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция. На базе среднего профессионального 

образования 

163 17196002195 Токарева Ирина Евгеньевна 253 

164 17182001606 Сошникова Анастасия Игоревна 245 

 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

165 17180000067 Боев Андрей Юрьевич 277 

166 17178002281 Воронин Евгений Игоревич 271 

167 17181000610 Сусликова Софья Алексеевна 252 

168 17185002132 Иванова Анастасия Сергеевна 237 

169 17191001643 Шаванов Александр Александрович 237 

170 17096000639 Левин Алексей Павлович 230 

171 17180000533 Аспидова Анастасия Тимофеевна 229 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью. На базе среднего 

общего образования 

172 17193002883 Тимкова Елизавета Александровна 277 

173 17186000738 Кутепова Анна Алексеевна 244 

174 17193005109 Емельянова Елизавета Вадимовна 238 

175 17195002852 Филатова Александра Леонидовна 236 

176 17196005010 Мишина Татьяна Юрьевна 235 

177 17193001826 Бусыгин Артем Геннадьевич 227 

178 17189001390 Синюгина Анастасия Игоревна 226 

179 17180002458 Бредихина Анастасия Васильевна 226 

180 17195001519 Клинкова Виктория Александровна 223 

181 17193004820 Яковлева Диана Дмитриевна 223 

182 17190002423 Зайцев Владислав Валериевич 222 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика. На базе среднего общего образования 

183 17186003186 Овчинникова Дарья Романовна 355 

184 17222001610 Воронцова Юлия Дмитриевна 339 

185 17196002012 Афанасьева Мария Анатольевна 338 

186 17193001380 Горбатенко Кристина Олеговна 325 

187 17189000613 Панасюгина Мария Викторовна 317 

188 17193000701 Чеглакова Софья Александровна 316 

189 17193001412 Кононова Ксения Владимировна 315 



190 17222002415 Золотухина Дарья Игоревна 313 

191 17186003092 Меньшикова Юлия Владимировна 313 

192 17192001835 Лобанова Анастасия Витальевна 313 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика. На базе среднего профессионального 

образования 

193 17184001594 Косинова Татьяна Юрьевна 353 

194 17193001708 Бартенев Иван Геннадьевич 348 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервисная деятельность в индустрии моды и 

красоты). На базе среднего общего образования 

195 17185000479 Мальцева Маргарита Витальевна 225 

196 17186004622 Мелешина Мария Александровна 221 

197 17180000398 Горбачева Марина Владимировна 203 

198 17178004236 Петрухина Инна Романовна 200 

199 17192001177 Никитина Карина Вячеславовна 197 

200 17189004816 Дмитриева Кристина Андреевна 194 

201 17178005132 Бирюкова Анастасия Анатольевна 192 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервисная деятельность в индустрии моды и 

красоты). На базе среднего профессионального образования 

202 17096005024 Шляхов Владимир Владимирович 201 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На базе 

среднего общего образования 

203 17190004162 Дульцева Екатерина Андреевна 223 

204 17182001185 Краснобаева Елизавета Сергеевна 195 

205 17193000632 Боева Олеся Юрьевна 192 

206 17179001951 Михайлова Анастасия Владиславовна 187 

207 17180004462 Борисов Александр Владимирович 182 

208 17179000498 Славков Павел Геннадьевич 178 

209 17190004962 Капылов Георгий Александрович 175 

210 17179004630 Болотов Павел Александрович 175 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм. На базе среднего общего образования 

211 17186001313 Овсянникова Анастасия Юрьевна 239 

212 17181001048 Шаповалова Анастасия Александровна 231 

213 17180004095 Кузьминова Алина Алексеевна 223 

214 17177005072 Лепшеева Анастасия Олеговна 212 

215 17195004926 Спицына Елизавета Сергеевна 206 

216 17180002109 Хащина Иван Эдуардович 202 

217 17195004834 Золотарёва Анастасия Васильевна 200 

218 17175004790 Абакумова Виктория Александровна 198 

219 17185001882 Саланина Виктория Сергеевна 198 



220 17177001811 Гончарова Анна Владимировна 197 

221 17096000765 Далганова Анастасия Владимировна 194 

222 17175004853 Сапронова Татьяна Михайловна 190 

223 17186001981 Федосенко Евгений Васильевич 188 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм. На базе среднего профессионального образования 

224 17177000232 Ломакина Дарья Викторовна 191 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка; Музыкально-

исполнительское искусство в образовании). На базе среднего общего образования 

225 17184002901 Брусенцева Анастасия Александровна 196 

226 17184000893 Ченская Анна Александровна 191 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка; Музыкально-

исполнительское искусство в образовании). На базе среднего профессионального 

образования 

    

227 17184002874 Иванюк Александра Николаевна 194 

228 17184002159 Домашева Ольга Михайловна 162 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

229 17193000553 Бычкова Екатерина Александровна 254 

230 17187000836 Комова Ольга Сергеевна 234 

231 17222001703 Сидоров Александр Сергеевич 233 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего профессионального образования 

232 17187002857 Петрищева Юлия Сергеевна 249 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

233 17185001947 Силачева Анна Сергеевна 354 

234 17194000418 Матвеева Татьяна Александровна 327 

235 17194001045 Пантелеева Карина Юрьевна 324 

236 17194003269 Расчислова Анна Юрьевна 303 

237 17194001036 Шестова Галина Владимировна 289 

238 17194001215 Асянова Лидия Михайловна 280 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование. На базе среднего 

общего образования 

239 17185003651 Зайцева Дарья Сергеевна 265 

240 17185003770 Жугина Виктория Владимировна 238 



241 17180004316 Парфенова Маргарита Игоревна 227 

242 17185004987 Токарева Светлана Сергеевна 220 

243 17183003771 Алтухова Наталья Алексеевна 214 

244 17179002733 Шаталова Полина Сергеевна 210 

245 17174003717 Блюденова Юлия Юрьевна 207 

246 17181001585 Гридасова Анастасия Сергеевна 204 

247 17187001908 Алисова Кристина Сергеевна 202 

248 17185000512 Малыхина Лилия Александровна 200 

249 17189005131 Бунина Вероника Андреевна 197 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование. На базе среднего 

профессионального образования 

250 17181001922 Лихачёва Мария Анатольевна 243 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. На базе 

среднего общего образования 

251 17193000685 Лукьянчикова Злата Сергеевна 225 

252 17174000280 Конорева Екатерина Сергеевна 225 

253 17186004397 Клименко Надежда Сергеевна 216 

254 17174000718 Рыбкина Анастасия Вячеславовна 206 

255 17185004546 Самохвалова Татьяна Владимировна 187 

256 17189001926 Березуцкая Полина Витальевна 185 

257 17096000852 Бурдастых Альбина Николаевна 185 

258 17182001915 Болвачева Юлия Андреевна 183 

259 17192001894 Гаврилова Наталья Романовна 183 

260 17096001813 Рыжих Елена Валерьевна 183 

261 17174001503 Дмытрива Ангелина Игоревна 181 

262 17096001704 Ананская Алина Александровна 180 

263 17196001292 Деревянко Анна Павловна 180 

264 17174004538 Третьякова Кристина Олеговна 179 

265 17178001025 Лихачева Виктория Александровна 178 

266 17096002452 Евсюкова Анна Александровна 175 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. На базе 

среднего профессионального образования 

267 17194002252 Аллаева Валерия Юрьевна 224 

268 17180002071 Котельникова Анастасия Альбертовна 212 

269 17174004663 Борзенкова Анастасия Николаевна 210 

270 17175001332 Ломакина Надежда Анатольевна 179 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Технология 

машиностроения и материалообработки). На базе среднего общего образования 

271 17222001721 Чернятин Григорий Геннадьевич 195 

272 17179001618 Вороненко Диана Юрьевна 192 

273 17096003086 Никулин Андрей Эдуардович 181 



274 17178004254 Посохин Антон Сергеевич 175 

275 17184002986 Филатов Никита Алимович 173 

276 17179004503 Горяйнова Анастасия Николаевна 167 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: география и биология). На базе среднего общего 

образования 

277 17175001357 Букреева Елена Олеговна 210 

278 17192001058 Будякова Валерия Юрьевна 208 

279 17175002324 Левченко Елизар Сергеевич 204 

280 17175002722 Шматко Серафима Викторовна 196 

281 17175002394 Сазыкина Дарья Юрьевна 195 

282 17176005032 Лыкова Анастасия Владимировна 194 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

283 17196001574 Третьякова Анна Николаевна 208 

284 17183004833 Молодякова Ольга Алексеевна 204 

285 17191000337 Прокопова Наталья Валерьевна 203 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего профессионального образования 

286 17178003180 Черенкова Виктория Сергеевна 221 

287 17178002085 Пикалова Наталья Сергеевна 219 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный(немецкий) 

языки; Иноязычное образование: английский и второй иностранный(французский) языки). 

На базе среднего общего образования 

288 17181004100 Грибанова Ольга Альбертовна 276 

289 17028001162 Гейбатова Карина Фирдовсиевна 266 

290 17181001330 Севрюкова Алина Сергеевна 259 

291 17181002060 Жирова Анастасия Владимировна 246 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

292 17194004922 Бахтина Арина Сергеевна 235 

293 17181004074 Бурдюгова Екатерина Сергеевна 217 

294 17181001478 Растворова Анастасия Евгеньевна 210 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На базе 



среднего профессионального образования 

295 17183001803 Енютина Ксения Андреевна 170 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

296 17181003522 Генералова Александра Андреевна 245 

297 17181005077 Попова Диана Юрьевна 244 

298 17181000429 Ганина Екатерина Владиславовна 221 

299 17181004804 Салькова Вероника Альбертовна 219 

300 17096004974 Дьякова Анна Александровна 217 

301 17181005078 Захарова Юлия Витальевна 210 

302 17181004711 Сальникова Дарья Сергеевна 202 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

303 17180003826 Бондарев Геннадий Борисович 242 

304 17180004308 Анишина Татьяна Владимировна 241 

305 17180004582 Березутская Татьяна Леонидовна 239 

306 17096000705 Литвинова Диана Владимировна 237 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

307 17182000427 Никкина Оксана Вячеславовна 254 

308 17184000505 Сотникова Татьяна Анатольевна 243 

309 17189004924 Черникова Анастасия Андреевна 241 

310 17182001012 Бокова Виктория Александровна 240 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

311 17191001659 Цыкунова Ирина Михайловна 268 

312 17186000291 Евглевская Алина Алексеевна 262 

313 17193000457 Козлова Карина Владимировна 233 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Искусство (МХК), английский язык). На базе среднего общего образования 

314 17096000750 Шокурова Екатерина Владимировна 213 

315 17186005061 Анякова Маргарита Владимировна 212 

316 17193002521 Долженкова София Александровна 204 

317 17096005145 Паньков Руслан Эдуардович 203 

318 17186005120 Степанова Мария Сергеевна 196 

319 17180004612 Ефремова Анастасия Борисовна 190 



320 17186004175 Широбокова Валерия Андреевна 186 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание физики и информатики). На базе среднего общего образования 

321 17185001532 Толубеева Кристина Евгеньевна 229 

322 17222001498 Косенко Анастасия Олеговна 226 

323 17096005069 Чернявская Марина Александровна 226 

324 17222004899 Жильцов Данил Александрович 223 

325 17183004894 Кудинова Марина Сергеевна 221 

326 17096004779 Коротеев Дмитрий Юрьевич 220 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология. На базе среднего общего образования 

327 17193005102 Орехова Ксения Андреевна 242 

328 17185000521 Гладуш Мария Игоревна 241 

329 17222004932 Ильина Екатерина Андреевна 235 

330 17186001262 Черноморцева Екатерина Дмитриевна 231 

331 17185000806 Дерюгина Дарья Александровна 229 

332 17193001407 Снеговая Вероника Сергеевна 229 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

333 17181001356 Ачкасова Полина Юрьевна 271 

334 17181002910 Самойлова Елизавета Сергеевна 267 

335 17181004755 Лукина Яна Евгеньевна 266 

336 17181004838 Ханина Анна Романовна 258 

337 17181004826 Якушева Ирина Олеговна 257 

338 17181001276 Каретникова Елена Андреевна 256 

339 17181001182 Мезенцева Анастасия Леонидовна 254 

340 17196001806 Пономарева Мария Олеговна 253 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего общего образования 

341 17180003667 Моисеев Евгений Леонидович 271 

342 17186004591 Авершина Ольга Александровна 248 

343 17187002267 Косухин Александр Владимирович 245 

344 17096004596 Ишкова Дарья Андреевна 234 

345 17180003152 Петрикеев Александр Игоревич 230 

346 17180002097 Рупусова Дарья Сергеевна 230 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия. На базе среднего общего образования 

347 17186005049 Лукьянов Денис Дмитриевич 220 

348 17186004515 Халяпина Екатерина Константиновна 214 

349 17195004961 Соломенцева Регина Александровна 210 

350 17186003585 Прищеп Анастасия Владимировна 205 



351 17186004639 Тельпис Юлия Михайловна 203 

352 17186004483 Полякова Светлана Андреевна 189 

 

 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия. На базе среднего профессионального 

образования 

353 17186005025 Маджара Владислав Игоревич 206 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология. На базе среднего общего образования 

354 17186001135 Ченцов Ярослав Дмитриевич 190 

355 17180004689 Бугаков Алексей Сергеевич 188 

356 17186004266 Пожидаева Татьяна Алексеевна 187 

357 17189001858 Казиева Татьяна Андреевна 168 

358 17186005095 Финогенова Валерия Валерьевна 164 

359 17186002261 Веселов Артем Сергеевич 160 

360 17186005119 Поданова Екатерина Владимировна 160 

361 17195005115 Долженков Александр Александрович 159 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн. На базе среднего общего образования 

362 17194001470 Кононов Никита Николаевич 340 

363 17194001230 Ярошенко Мария Андреевна 337 

364 17194001453 Рышкова Ульяна Андреевна 333 

365 17194001718 Евглевская Татьяна Александровна 332 

366 17194000766 Переверзева Лидия Алексеевна 330 

367 17194000378 Еськова Анастасия Павловна 321 

368 17028000160 Коштоян Седа Артуровна 320 

369 17194001795 Коровина Татьяна Денисовна 319 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля. На базе среднего общего 

образования 

370 17194005128 Абрамова Анастасия Владимировна 230 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля. На базе среднего 

профессионального образования 

371 17179001588 Лисицына Элина Давидовна 292 

372 17194001866 Заберибиськая Дарья Павловна 282 

373 17194003564 Евдокимов Евгений Викторович 275 

374 17194002855 Воропанова Алена Алексеевна 217 

 

 

 


